
UCHWAŁA NR 727 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 marca 2022 roku 

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina 

na lata 2022 – 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., poz. 559) w związku z art. 4 1 ust. 1 - 2a 

ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021, poz. 1119 ze zm.) - Rada Miasta 

Konina uchwala, co następuje:  

 § 1. 

Przyjmuje się Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2022 – 2025 

 w brzmieniu załącznika do uchwały. 

§ 2. 

Wysokość nakładów na realizację programu określa Rada Miasta Konina  

w uchwale w sprawie uchwalenia budżetu miasta Konina. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 727 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 30 marca 2022 roku 

w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata  2022  - 2025. 

Program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2022-2025 jest wynikiem obowiązków nałożonych na jednostki 

samorządu terytorialnego (JST) ustawą z 17 grudnia 2021 roku o zmianie ustawy  

o zdrowiu publicznym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469). 

Program zakłada realizację działań, które są zgodne zarówno z kierunkami zawartymi 

w ustawie z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2021 r. poz. 1119, z późn. zm.), jak 

i z kierunkami zawartymi w ustawie o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 

2005 roku (Dz. U. z 2021 r. poz. 2469). Ustawy te nakładają na JST prowadzenie działań 

w obszarze profilaktyki, przeciwdziałania uzależnieniom oraz integracji społecznej 

osób uzależnionych czyniąc je zadaniami własnymi gminy, a wspomniana wcześniej 

nowelizacja określa obowiązek uchwalenia programu profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii. Uchwałą Nr 672 Rady 

Miasta Konina z dnia 29 grudnia 2021 roku został uchwalony Program Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla miasta Konina na rok 2022, który 

zgodnie z art. 21 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 roku zachowuje swą ważność nie 

dłużej niż do 31 marca 2022 roku. Znaczenie przeciwdziałania uzależnieniom 

podkreśla fakt, że profilaktyka uzależnień (w tym uzależnienia od alkoholu, 

narkotyków oraz uzależnień behawioralnych) jest jednym z celów operacyjnych 

Narodowego Programu Zdrowia na lata 2021-2025. W dokumencie tym, jako 

realizatorów działań, wskazano także JST – dotyczy o wszystkich działań w ramach 

zintegrowanego przeciwdziałania uzależnieniom, w tym od alkoholu oraz zadań na 

rzecz „ograniczania stosowania środków odurzających, substancji psychotropowych, 

środków zastępczych i NSP” w ramach przeciwdziałania uzależnieniom od narkotyków. 

Program nawiązuje w swoich założeniach i jest zgodny z celami i obszarami 

priorytetowymi Strategii rozwiązywania problemów społecznych 2015 - 2025.  

Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Koninie zaopiniowała pozytywnie 

projekt Programu. Jej członkowie reprezentujący instytucje i placówki stykające się  

na co dzień z wszelkiego typu problemami wynikającymi z uzależnień – konsultowali 

również projekt w szerszym gronie, w swoich środowiskach. Ich uwagi zostały 

uwzględnione w ostatecznej wersji dokumentu. 



Ze względu na społeczną, ekonomiczną i zdrowotną wagę problemu oraz obowiązki 

samorządu - podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla 

miasta Konina na lata 2022 - 2025 jest zasadne. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 727 RADY MIASTA KONINA z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata 2022 – 2025.
	§ 2.
	§ 3.
	§ 4.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 727 RADY MIASTA KONINA z dnia 30 marca 2022 roku w sprawie Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla miasta Konina na lata  2022  - 2025.

